Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021092200005

5

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.472, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 11/08/2021 e
09/09/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 11/08/2021 e 09/09/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.059429/2021-94
Proponente: Associação de Pais e Amigos do Futsal de Blumenau - APAF/BLU
Título: Blumenau Futsal LNF
Registro: 2101142
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.555.536/0001-40
Cidade: Blumenau UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 794.395,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2307 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 227236-9
Período de Captação até: 09/09/2023
2- Processo: 71000.058124/2021-65
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Passo Fundo
Título: Inclusão pelo Esporte APAE Passo Fundo
Registro: 2101042
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 92.035.179/0001-30
Cidade: Passo Fundo UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 161.384,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0092 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39508-0
Período de Captação até: 09/09/2023
3- Processo: 71000.061270/2021-78
Proponente: Associação de Atletismo Blumenau
Título: Formando Campeões
Registro: 2101289
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.856.451/0001-04
Cidade: Blumenau UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.221.245,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2307 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 227264-4
Período de Captação até: 09/09/2023
4- Processo: 71000.058433/2021-35
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Balneário Camboriú
Título: Tênis AABB Balneário Camboriú
Registro: 2101081
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 76.701.127/0001-08
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 67.651,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 651166-4
Período de Captação até: 09/09/2023
5- Processo: 71000.061961/2021-71
Proponente: Associação dos Corredores de Rua de Araxá
Título: Acora em Ação
Registro: 2101468
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 15.105.863/0001-09
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 725.400,17
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69475-4
Período de Captação até: 09/09/2023
6- Processo: 71000.058445/2021-60
Proponente: Associação Cristã de Moços do Rio Grande do Sul
Título: Educando pelo Esporte VI
Registro: 2101089
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 92.863.000/0001-33
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 258.287,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3418 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 6702-4
Período de Captação até: 09/09/2023
7- Processo: 71000.057565/2021-40
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Family Run
Registro: 2101028
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 532.023,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5969 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 8852-8
Período de Captação até: 09/09/2023
8- Processo: 71000.055004/2021-14
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Futebol de Talentos
Registro: 2100919
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 236.829,05

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5969 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 8846-3
Período de Captação até: 09/09/2023
9- Processo: 71000.054472/2021-63
Proponente: Associação de Ginástica Esporte e Cultura São Vicente
Título: Pé pra fora - Esportes & Brincadeiras
Registro: 2100904
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.407.896/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 334.846,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5969 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 8845-5
Período de Captação até: 09/09/2023
10- Processo: 71000.060579/2021-41
Proponente: Associação Esportiva Santa Terezinha
Título: Meninos do Santa Semeando Sonhos
Registro: 2101248
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.081.391/0001-84
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 581.204,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69413-4
Período de Captação até: 09/09/2023
11- Processo: 71000.060569/2021-13
Proponente: Associação Esportiva Nova Aliança
Título: Nova Aliança Educação e Futebol - Ano 1
Registro: 2101237
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 37.283.031/0001-07
Cidade: Sorriso UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 232.612,11
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1492 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65533-3
Período de Captação até: 09/09/2023
12- Processo: 71000.060244/2021-22
Proponente: Associação Esportiva e Recreativa Novo Cruzeiro
Título: Hand 7
Registro: 2101209
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.880.922/0001-91
Cidade: Ipatinga UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 498.917,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1009 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 120813-6
Período de Captação até: 09/09/2023
13- Processo: 71000.053139/2021-37
Proponente: Associação de Futsal Faísca - AFFA
Título: Escolinha de Futsal da Associação de Futsal Faísca
Registro: 2100840
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 35.460.086/0001-10
Cidade: Videira UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 112.131,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0403 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48313-3
Período de Captação até: 09/09/2023
14- Processo: 71000.052640/2021-86
Proponente: Associação Força Vôlei - AFV
Título: Força Vôlei Primeiro Set
Registro: 2100812
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 33.972.775/0001-88
Cidade: Primavera do Leste UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 1.116.405,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3290 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 54337-3
Período de Captação até: 09/09/2023
15- Processo: 71000.058701/2021-19
Proponente: Associação Motorsports Brasil
Título: Sport Rally I
Registro: 2101095
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.826.436/0001-13
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.796.120,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3159 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25503-3
Período de Captação até: 09/09/2023
16- Processo: 71000.047878/2021-90
Proponente: Associação Esportiva Goianésia
Título: Bola Cheia: Goianésia é Mais Esporte
Registro: 2100633
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.858.654/0001-08
Cidade: Goianésia UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 462.303,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0668 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44851-6
Período de Captação até: 09/09/2023
17- Processo: 71000.058987/2021-32
Proponente: Confederação Brasileira de Rugby
Título: Campeonato Brasileiro de Seleções Regionais XV - Feminino e Masculino
Registro: 2101120
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 50.380.658/0001-44
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.201.976,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55914-8
Período de Captação até: 09/09/2023
18- Processo: 71000.059282/2021-32
Proponente: Centro Esportivo e Educacional Jorginho - Bola Pra Frente
Título: ARTilheiro
Registro: 2101135
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.649.198/0001-90
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 759.096,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43687-9
Período de Captação até: 09/09/2023
19- Processo: 71000.061283/2021-47
Proponente: Clube de Karts da Região Tocantina
Título: Time CKRT - Kiko Porto
Registro: 2101298

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:21:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial